1

國立嘉義大學特殊教育學系(所) 108 學年度第 1 學期

第 5 次系所務會議會議記錄

時間：108 年 12 月 19 日(星期四)中午 12:00

地點：行政大樓 A301 會議室

出席人員：如簽到表

主席：林 O 霞 主任

紀錄︰陳 O 雅組員

壹、 主席報告：略

貳、 前次決議執行情況報告︰

1. 109年度系所學位學程品質保證認可作業各組已進行分項資料蒐集及撰

稿，請各小組於 12/20(五)前將已完成的書面資料繳交系辦彙整與印製。

2. 推薦唐○昌老師代表本系所擔任師範學院 109年度學院學位學程品質保

證自評書面審查委員。

3. 鼓勵本系學生參與 12 月 21 日(六)「108 學年度模擬教師甄試研習活

動」，但學生若有要事無法參與者需向系辦請假。

工作報告：

1. 本系「108 學年度模擬教師甄試研習活動」擬於 108 年 12 月 21 日(六)

於行政大樓辦理，感謝吳○萍老師、陳○仁老師協助辦理。

2. 本系訂於 12 月 25 日(三)於圖書館國際會議廳辦理 108 學年度大學部期

末師生座談會。

3. 本系訂於 1 月 8 日(三)於行政大樓 2 樓簡報室辦理大四集中實習、專題

研究成果展週、資優實習成果展。

肆、提案討論：

提案一：109 年度系所學位學程品質保證認可作業，提請討論。

說  明：

1. 依據本校系所學位學程品質保證認可作業時程規劃辦理(附件

1)。

2. 系所學位學程品質保證認可行程規劃:

(1)108年 12月 25日前，系所 108年底前完成自評報告書初稿、

基本資料數據及表册之填寫，送學院審議並依意見修改，故請各

組於 12月 20日前完成並繳交至系辦彙整。

 2

(2) 109年 1月 7日(二)上午 11時，召開相關會議進行系所自評

報告書等資料初審各受訪單位。受訪單位簡報、意見交流、資

料檢閱及觀摩。

3. 108年 10月 17日分組後，10月 31日系所務會議決議，11月 21

日各組已進行蒐集資料及撰稿，已有草稿進度，12月 12日檢視

各組完成情形，本次開會請各個小組將資料整理後，於 12月

20(五)繳交至系辦彙整。

決  議：請品質保證認可作業各小組於 12/20(五)前將各組完成的書面資料

繳交系辦彙整與印製。

提案二：推薦本校師資培育自我評鑑指導委員會及師資培育自我評鑑執行

委員會校外專家，提請討論(附件 2)。

說  明：

1. 依據「師資培育自我評鑑指導委員會」各師資類科(中、小、特、

幼)推薦校外委員 6名，共計 24名。

2. 依據「師資培育自我評鑑執行委員會」各師資類科(中、小、特、

幼)推薦校外委員 3名，共計 12名。

3. 請各系於 109年 1月 6日(星期一)前將名單送回師資培育中心彙

整。

決議：待確定高等教育評鑑中心公告評鑑委員及觀察員資料庫教育學門的

人員名單後再由主任負責進行推薦人員名單。

提案三： 本系 109 學年度第 1 學期擬新聘專任助理教授(含)以上之教師 1

名，其相關專長資格與徵聘啟事，提請討論。

說明：

1. 依本校師範學院教師員額編制分配數，本系應有專任教師 10名。

2. 因陳○明副教授於 106年 8月 1日轉任至高雄師範大學特教系，

故本系專任教師目前僅有 9名，尚有 1名缺額。

3. 因陳○明副教授之專長為資賦優異領域，其所遺之缺，已於 107

年 2月 1日新聘陳○祥專案助理教授，使本系學生可完整修習資

優教育相關課程。

4. 本系專案助理教授陳○祥之聘期為 107年 2月 1日至 110年 1月

31日。至 108學年度第 1學期，陳師之聘期已屆滿 2年。

5. 本系擬簽陳校長核示於 109學年度第 1學期(109年 8月 1日起)

聘任專任助理教授(含)以上之教師 1 名，其徵聘條件及啟事(附

件 3)。

6. 本徵聘程序依人事室規定，須於 1月底前，提出增聘教師需求並

簽陳校長同意，並於 2月底前公告截止。

決議：照案通過。

 3

伍、臨時動議：

   1.關於碩士班特殊學生問題行為研究課程的多媒體軟體設備是否可

以協助找專業人士進行解決。

陸、散會：13:00。